
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 47 del 17/07/2024  

 
 
 

 
 

 
Dipartimento 50 - GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
 

 

 

 

Direzione Generale 11 – DG PER L’ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE, IL 

LAVORO E LE POLITICHE GIOVANILI 

 

 
 

 
 
 
Oggetto dell'Atto:  
 

Tirocini Garanzia IN. Misure a sostegno dell'occupazione dei disabili di cui alla L. 68/99. 

Approvazione secondo elenco di istanze ammesse 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  22 Luglio 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
a) L’art.  14 della legge 68/99 prevede che ciascuna Regione istituisca un Fondo Regionale per

l’occupazione dei disabili, da destinare all’inserimento lavorativo dei soggetti iscritti nelle liste di
cui  alla  stessa  legge,  le  cui  dotazioni  finanziarie  sono  costituite  dagli  importi  derivanti
dall’irrogazione delle sanzioni amministrative e dai contributi versati dai datori di lavoro relativi
agli esoneri degli obblighi di assunzione;

b) Nel  corso dell’esercizio  sono stati  concessi  esoneri  parziali  all’assunzione dei  soggetti  iscritti
nelle liste di cui alla L. 68/99 per alcune aziende per le quali è previsto l’obbligo di copertura;  

c) Alle stesse aziende sono state applicate le sanzioni amministrative previste per la richiesta di
esonero parziale nella misura determinata dalla Legge 68/99 appostate sul fondo Regionale di
cui alla stessa legge; 

d) Con l’incontro tenuto dall’Assessore al Lavoro il  15/03/2023 con le associazioni dei disabili  è
stato definito, così come richiesto dalla procedura di consultazione pubblica L. 68/99, il piano di
azione volto all’inserimento lavorativo dei disabili mediante la definizione della destinazione delle
risorse appostate sul Fondo Regionale;

e) con  Decreto  Dirigenziale  n.  42  del  04/12/2023  così  come  rettificato  su  BURC  n°  87  del
07/12/2023,  è  stato  approvato  l’Avviso  pubblico  “Garanzia  IN”  (Inserimento,  Inclusione,
Integrazione) – Azione B Tirocini;

f) con  Decreto  Dirigenziale  n.  14  del  05/03/2024  è  stato  modificato  e  integrato  il  Decreto
Dirigenziale n. 42 del 04/12/2023 e sono state approvate le Linee Guida e la modulistica;

g) con Decreto Dirigenziale n. 31 del 23/04/2024 è stata nominata la Commissione di valutazione
delle istanze;

CONSIDERATO CHE
a) La  commissione  riunitasi  in  data  10/07/2024  con  Verbale  prot.  n.  342614,  ha  provveduto  a

esaminare le 15 istanze pervenute alla data del 30/04/2024, di cui una duplicata, concludendo la
valutazione con n. 12 istanze ammissibili e n. 3 istanze per le quali è stata sospesa l’istruttoria in
attesa  di  integrazione  documentale,  che  si  aggiungono  a  n.  2  istanze  già  sospese  con
provvedimento precedente e per le quali non è stata ancora integrata la documentazione;

b) La commissione ha provveduto trasmettere gli esiti al Responsabile del procedimento che ne ha
preso atto, istruendo il presente decreto;

RITENUTO, pertanto: 
a) di  dover  prendere  atto  delle  valutazioni  della  Commissione  di  ammissibilità  delle  istanze

Garanzia IN – Tirocini e per l’effetto approvare gli esiti allegati al presente decreto per formarne
parte integrante e sostanziale, distinti in:

- Allegato A – Istanze ammissibili (n.12);

- Allegato B – Istanze sospese (n.5);

b) di dover ammettere a finanziamento i soggetti di cui all’Allegato A per un importo complessivo di
€ 208.772;

c) di dover disporre che per i soggetti di cui all’Allegato B sia sospesa la valutazione e che la stessa
sarà ripresa a seguito di avvenute integrazioni;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  22 Luglio 2024



d) di  prendere  atto  che  a  seguito  del  presente  decreto  residui  una  dotazione  finanziaria  di  €
515.163;

e) di  dover  rinviare  a  successivi  atti  l’approvazione  di  eventuali  ulteriori  elenchi  di  soggetti
ammissibili sulla base degli esiti delle istruttorie trasmessi dalla Commissione e dal Responsabile
del procedimento;

f) di dover rinviare a successivi atti l’assunzione degli idonei impegni contabili a valere sul fondo
regionale ex L. 68/99;

VISTI 
a) L’ art. 14 della L.68/99;  

b) Il Decreto Dirigenziale n. 42 del 04/12/2023 con relativi allegati;

c) Tutta la normativa e gli atti richiamati in narrativa.

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dallo  Staff  50.11.91  nonché  dalla  espressa  dichiarazione  di
regolarità resa dal Dirigente della medesima Struttura 

DECRETA

Per quanto richiamato in narrativa, che si intende integralmente riportato: 

1. di prendere atto delle valutazioni della Commissione di ammissibilità delle istanze Garanzia IN –
Tirocini e per l’effetto approvare gli esiti allegati al presente decreto per formarne parte integrante
e sostanziale, distinti in:

- Allegato A – Istanze ammissibili (n.12);

- Allegato B – Istanze sospese (n.5);

2. di ammettere a finanziamento i soggetti  di cui all’Allegato A per un importo complessivo di  €
208.772;

3. di disporre che per i soggetti di cui all’Allegato B sia sospesa la valutazione e che la stessa sarà
ripresa a seguito di avvenute integrazioni;

4. di  prendere  atto  che  a  seguito  del  presente  decreto  residui  una  dotazione  finanziaria  di  €
515.163;

5. di rinviare a successivi atti l’approvazione di eventuali ulteriori elenchi di soggetti ammissibili sulla
base  degli esiti  delle  istruttorie  trasmessi  dalla  Commissione  e  dal  Responsabile  del
procedimento;

6. di rinviare a successivi atti l’assunzione degli idonei impegni contabili a valere sul fondo regionale
ex L. 68/99;

7. di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore al Lavoro, al Direttore Generale, agli Uffici
di Collocamento Mirato e agli Uffici competenti per la pubblicazione sul sito web, sul BURC e
nella sezione dedicata del portale regionale, denominata “Regione Campania Casa di Vetro”.

Giovanna Paolantonio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  22 Luglio 2024



Allegato A - Istanze ammesse

Data PEC Ora PEC Denominazione / Rag. Sociale C.f./ P.iva N. tirocinanti richiesti                                                   n. tirocini ammessi  importo tot ammissibile NOTE

26/03/2024 13:13:04 COMUNE DI LACCO AMENO
04818320634/ 

83001210638
5 5 51.250 €

Riparamentrato in base al numero dei 

dipendenti dichiarato

03/05/2024 14:44:26 IMPRESA A. MINIERI SPA 00040490625 1 1 10.287 €
Riparamentrato in base al numero dei 

dipendenti dichiarato

07/05/2024 12:02:58 COMUNE DI MELIZZANO
92005110629/ 

00123740623
2 2 20.960 €

Riparamentrato in base al numero dei 

dipendenti dichiarato

10/05/2024 17:41:51 PERCORSI CONCORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI SCS 02354610640 2 2 21.450 € Riparamentrato in base al numero dei 

15/05/2024 10:00:15 IMPRESA A. MINIERI SPA 00040490625 1 1 10.287 €
Riparamentrato in base al numero dei 

dipendenti dichiarato

15/05/2024 11:24:58 EUROPLAN SOCIETA' COOPERATIVA 07840530633 1 1 10.467 € Riparamentrato in base al numero dei 

20/05/2024 12:58:00 MAROTTA & CAFIERO 07634810639 1 1 10.900 € Riparamentrato in base al numero dei 

22/05/2024 10:56:03 GC GLOBAL COMMERCE S.R.L. 09731241213 1 1 10.900 € Riparamentrato in base al numero dei 

22/05/2024 12:26:39 COMUNE DI PRESENZANO
80009190614/ 

01147850612
2 2 20.892 €

Riparamentrato in base al numero dei 

dipendenti dichiarato

05/06/2024 14:54:08 PMC PLUS SRL 04662240284 1 1 10.240 € Riparamentrato in base al numero dei 

07/06/2024 16:43:31 LA SPILLATURA S.R.L. 01619120627 1 1 10.290 €
Riparamentrato in base al numero dei 

dipendenti dichiarato

11/06/2024 19:03:37 MDF VEICOLI INDUSTRIALI S.R.L. 02411490648 2 2 20.850 € Riparamentrato in base al numero dei 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  22 Luglio 2024



Allegato B - Istanze in sospeso

Data PEC Ora PEC Denominazione / Rag. Sociale C.f./ P.iva NOTE

10/04/2024 17:27:45 COMUNE DI SAN SOSSIO BARONIA 81001090646 Già sospesa con  precedente provvedimento

11/04/2024 12:15:42 COMUNE DI CAUTANO 00145030623 Già sospesa con  precedente provvedimento

17/06/2024 13:08:53 COMUNE DI ALFANO 84001650658/ 01748070651 Istruttoria sospesa per richiesta integrazioni

14/06/2024 13:44:19 COMUNE DI CANNALONGA 8400090658/ 02573200652 Istruttoria sospesa per richiesta integrazioni

14/06/2024 13:33:50 COMUNE DI MOIO DELLA CIVITELLA 84000330658/ 02288680651 Istruttoria sospesa per richiesta integrazioni

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  22 Luglio 2024


	BURC n. 52 del  22 Luglio 2024

